
اخبار

فرهنگی

تجلیل از استادان و مدیران قرآنی 
مؤسسات و تشکل های قرآنی استان

همایش تجلیل از اســتادان و مدیران قرآنی مؤسســات و 
تشکل های قرآنی استان، پنج شنبه گذشته در اداره  کل 
تبلیغات اسلامی خراسان رضوی برگزار شد. به گزارش 
ایکنــا، در این همایش، حجج اســلام »نصــرا... پژمانفر« 
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی و 
»رضا علی عزیزی« رئیس اتحادیه مؤسسات و تشکل های 
قرآنی خراســان رضوی نکاتی را درباره لزوم تمســک به 
قرآن و ضرورت آموزش های قرآنی بیان کردند. در پایان 
مراســم نیــز از اســتادان، فعــالان و مدیران مؤسســات و 
تشکل های قرآنی استان تجلیل به عمل آمد. شایان ذکر 
است روز گذشته آزمون سیزدهمین دوره اعطای مدرک 
تخصصی به حافظان قرآن کریم در رشته های حفظ کل، 
حفظ 20 جزء، حفظ 10 جزء، حفظ پنج جزء و حفظ سه 
جزء،  همزمان با سراسر کشور  در مشهد، قوچان، کاشمر، 

نیشابور و سبزوار برگزار شد.

»راهبردهای آموزش مفاهیم قرآن« 
منتشر شد

کتاب »راهبردهــای مفاهیم 
قرآن« با تاکید بر توانایی های 
روان شــناختی کــودکان و 
نوجوانــان منتشــر شــد. این 
کتاب به قلم »غلامرضا چینی 
فــروش« را انتشــارات نســیم 
رضوان روانه بازار نشــر کرده 
است. این کتاب در سه بخش 
»کلیاتــی پیرامونــی مفاهیم 
قرآنــی«، »مفاهیم قرآنــی و توانایی های روان شــناختی 
کــودکان و نوجوانــان« و »مهارت های فراینــد یاددهی و 

یادگیری مفاهیم قرآن« تدوین شده است.

سه انتصاب در آستان قدس رضوی
با حضور قائم مقام تولیت آســتان قدس رضــوی، معاون 
اداری و پشتیبانی و معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی 
و مدیر نذورات کل آســتان قدس رضوی معرفی شــدند. 
به گزارش آستان نیوزدر این مراسم »احسان ارکانی« به 
عنوان معاون اداری و پشــتیبانی، »مرتضی فیروزآبادی« 
به عنوان معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی و »علیرضا 
اســماعیل زاده« به عنوان مدیر نذورات کل آستان قدس 
رضوی معرفی شدند. احسان ارکانی پیش از این معاون 
توســعه مدیریت و منابع انســانی اســتانداری خراســان 
رضوی و مدیرعامل نمایشگاه بین المللی مشهد بوده است 
و در ســوابق مرتضی فیروزآبادی، مدیریت بررســی های 
اســتراتژیک دفتــر تولیت آســتان قــدس رضــوی وجود 
دارد. علیرضا اسماعیل زاده نیز معاون توسعه مدیریت و 

پشتیبانی آستان قدس رضوی بوده است.

انتصاب رئیس بسیج ادارات استان
رئیس جدیــد ســازمان بســیج ادارات خراســان رضوی 
منصوب شد. به گزارش تسنیم،   »ســیدجواد کمالی« به 
عنوان رئیس جدید بسیج ادارات خراسان رضوی منصوب 
و از زحمات سرهنگ مجید زرنگ   تقدیر شد. کمالی پیش 
از این به عنوان مسئول بسیج هنرمندان خراسان رضوی 

فعالیت می کرد.

خبر

مفاخر

 جشن ملی »فردوسی« 
سه شنبه آرامگاه حکیم توس 

بزرگداشــت روز ملی فردوســی و زبان فارسی، سه شنبه 
25 اردیبهشــت از ســاعت 18 در محــل آرامــگاه حکیم 
توس برگزار خواهد شد. بر اساس اعلام اداره کل میراث 
فرهنگی اســتان، گلباران و نورپردازی سه بعدی آرامگاه 
فردوســی، نقالی  و شــاهنامه خوانی، اجرای موســیقی 
ســنتی و اجرای ورزش های باســتانی در روزبزرگداشت 
فردوســی از جملــه برنامه های این جشــن خواهــد بود. 
مدیر کل میراث فرهنگی خراسان رضوی نیز از رونمایی 
نقاشی های شاهنامه که پشت شیشــه ترسیم شده است 
خبرداد و گفت: نمایشگاه آثار نقاشــی پشت شیشه، 25 
اردیبهشــت همزمــان با ســالروز بزرگداشــت فردوســی 
و پاسداشــت زبــان فارســی  در آرامگاه فردوســی برگزار 
می شــود. »ابوالفضــل مکرمــی فــر« افــزود: نمایشــگاه 
نقاشــی های تصاویر شــاهنامه پشــت شیشــه که توســط 
دانشجویان دانشگاه تهران به سرپرستی استاد کریمیان 
و نظارت مرضیه سادات کمانیان استاد مرکز آموزش عالی 
میراث فرهنگی کشور انجام شده است طی روزهای 25 
و 26 اردیبهشــت درآرامگاه فردوســی برپا می شود. وی 
تصریح کرد: این نمایشگاه شامل 19 اثر نفیس شاهنامه 
عهد تیموری در ابعاد 40×70 سانتی متر است که توسط 
هنرمندان یاســمن سیاوشــی، فاطمه کهلویی، معصومه 
کریمیان و اســتاد مرضیه ســادات کمانیان  نقاشی شده 
است. همچنین »احسان زهره وندی« مدیر پایگاه میراث 
فرهنگی توس و آرامگاه فردوســی از آمادگی کامل برای 
برگــزاری جشــن ملــی بزرگداشــت روز فردوســی خبــر 
داد و گفت: این جشــن با تاکید بر رونمایــی از اثرجهانی 
شاهنامه بایسنقری انجام می شود. شاهنامه بایسنقری از 
نفیس ترین شاهنامه های مصور جهان است که رونمایی 
ازآن در توس برای اولین بار انجام می شود. این شاهنامه 
نفیس در ســال 86  در حافظــه جهانی به عنــوان میراث 
جهانی به ثبت رسیده است. همچنین»علی عدالتی مجد« 
دبیر انجمن ادبی فردوسی   از برگزاری شب شعر آرامگاه 
فردوســی در این ایام خبر داد و گفت: پنجمین شب شعر 
آرامگاه فردوســی با شــعار »از حکمت فردوســی« نیز روز 
دوشنبه 24 اردیبهشــت از ســاعت 18 تا 20 در آرامگاه 

فردوسی برگزار خواهد شد.

گزارش جلسه
میرزاده

 رئیس اداره مبلغان دفتر تبلیغات اســلامی 
خراســان رضوی از اعزام بیش از چهار هزار 
مبلغ اســتان به سراســر کشــور در ایــام ماه 
مبارک رمضان خبر داد. به گزارش »خراسان 
رضوی« حجت الاسلام »سید محمدمهدی 
قائمی هاشمی« در حاشیه برگزاری همایش 
»طلایه داران هدایت« که روز گذشته در دفتر 
تبلیغات اســلامی خراســان رضــوی برگزار 
شــد، با اعلام ایــن خبر گفــت: ایــن مبلغان 
به 17 اســتان کشــور اعزام می شــوند. وی 
خاطرنشــان کرد: حــدود 20 درصــد از این 
افراد را مبلغــان خواهر تشــکیل می دهند. 
حجت الاسلام قائمی هاشمی افزود: مبلغان 
اعزامــی در موضوعاتــی از قبیــل برگــزاری 
مراســم ادعیــه و زیــارت معصومیــن)ع(، 
احیــای شــب های قدر، تفســیر قــرآن، نهج 
البلاغه، ارائه سبک زندگی اسلامی، دشمن 
شناســی، استکبارســتیزی، ضرورت اتحاد 
امت اســلامی و تبیین شــعار ســال مبنی بر 
اســتفاده از کالاهای تولید داخــل، وظایف 

تبلیغی خود را انجام می دهند.

عمل به دین، ضریب نفوذ کلام 	 
مبلغان دین را افزایش می دهد 

تولیــت آســتان قــدس رضــوی نیــز در این 
همایش با اشــاره به برخی از ضرورت ها در 
ایجاد شهر اسلامی، از معنویت، عقلانیت، 
اخلاق و عدالت اجتماعی بــه عنوان برخی 
از مهم تریــن شــاخصه های شــهر اســلامی 
نام برد. حجت الاســلام والمسلمین »سید 
ابراهیم رئیســی« افزود: اگر رابطه انسان با 
خود، خدا، دیگــران و عالم هســتی اصلاح 
شود و به تعادل برسد، انسان می تواند سالم 
باشــد و جامعه برخوردار از ایــن ویژگی ها، 
می توانــد جامعه ای برخــوردار از ســلامت 
باشد. وی با اشاره به نقش مبلغان به عنوان 
هدایتگران جامعه، از ضریــب نفوذ کلام به 
عنــوان یکــی از مهم ترین مباحــث در حوزه 
تبلیغ یاد کرد و گفــت: عمل به دین، ضریب 
نفوذ کلام مبلغان دیــن را افزایش می دهد 
و وقتی که جامعــه ببیند که عالــم، خودش 
عامل اســت، ضریب نفوذ کلام او در جامعه 
افزایش می یابد. حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی تأکید کرد: به روز بودن، استفاده از 
روش های تبلیغی مناسب و انتقال مفاهیم 
عالــی و متقــن، از جملــه مواردی اســت که 
باعــث افزایش ضریــب نفوذ مبلغــان دینی 

در جامعــه می شــود. تولیــت آســتان قدس 
رضوی با اشاره به موفقیت های اخیر حزب 
ا... لبنان در ســاختار سیاســی این کشــور 
خاطرنشان کرد: همه افرادی که در کسب 
این موفقیت در کنار حزب ا... قرار گرفتند، 
شیعه و مســلمان نبودند اما روش حزب ا... 
را پســندیدند. وی افزود: آن ها ســید حسن 
نصــر ا... را بــه عنوان یــک شــاخص که هم 
سخن درست می گوید، هم صادق و مبانی او 
درست است، قبول کرده اند. حجت الاسلام 
والمســلمین رئیســی  گفــت: آن ها بــه این 
نکته رســیده اند که تنها راهــکار برون رفت 
از مشــکلات در لبنــان، در پرتــو مقاومــت و 
پرچمدار آن   سید حسن نصر ا... است. وی 
تأکید کرد: برخی از اخبار از درون فلسطین 
اشــغالی نیز حاکی اســت که ســاکنان آن، 
سخن سید حســن نصر ا... را بیش از سخن 
اســرائیلی ها قبول دارنــد و بــه صداقت آن 
بیشــتر اعتقاد دارنــد و این همــان افزایش 

ضریب نفوذ کلام است.

ضریب توجه به معنویت در جهان، 	 
رو به افزایش است

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به تلاش 
رســانه های دنیا برای محدودسازی ضریب 

نفــوذ انقــلاب در جهــان گفــت: اراده جدی 
فضای حاکم بر رســانه های دنیا آن است که 
کلام رهبــری بایکوت شــود و جــز در مواقع 
ضروری که نیاز دارند تحلیلی ضمن آن ارائه   
و در اذهان ایجاد شــبهه کنند، در بقیه موارد 
بنا دارند به ســخنان ایشــان پرداخته نشود. 
وی افــزود: امپراتــوری رســانه ای در جهان 
فهمیده  است که پخش این سخنان، در دل ها 
نفوذ می کند. حجت الاســلام والمســلمین 
رئیســی با اشــاره به این که ضریــب توجه به 
معنویت در جهــان، به ویــژه در مغرب زمین، 
فوق العاده رو به افزایش اســت، خاطرنشان 
کرد: در ســفری که بــه تازگی به تاتارســتان 
داشــتم، درخواســت آن ها اعزام مبلــغ بود و 
این کــه کرســی هایی را برای عالمــان دینی 
در اختیار بگذارنــد و این مطالبــات، وظیفه 
مبلغــان را ســنگین تر می کنــد. وی افــزود: 
در ســفری که ســردار ســرافراز اســلام حاج 
قاسم سلیمانی به مشــهد داشتند، به ایشان 
عرض کردم که شــما در فتوحات سرزمینی، 
فتوحات ارزشــمندی داشــتید امــا فتوحات 
فکری و فرهنگی، همچنان جای خود را دارد 
و لشکری به گستردگی همان لشکری که در 
فتوحات سرزمینی داشــتید، نیاز است تا در 

جهان اسلام به کار فرهنگی بپردازد. 

تولیت آستان 
قدس رضوی: 

ضریب توجه 
به معنویت در 

جهان، به ویژه 
در مغرب زمین، 
فوق العاده رو به 

افزایش است
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میرزاده - همه ساله و در آستانه فرارسیدن  
ماه مبارک رمضان، سنت حسنه غبارروبی 
ازمساجد برگزار می شود.  امسال، جمعی 
از فرزنــدان خادمــان و کارکنــان آســتان 
قدس رضوی و دانش آموزان مدارس امام 
رضا )ع( پیش قدم شــدند و در قالب طرح 

خادمیاران نوجوان آستان قدس رضوی، 
اجرای این آیین را در برخی مســاجد آغاز 
کردند. برنامــه خادمیــاران نوجــوان، در 
قالب ماهانه یک جلســه خدمت در داخل 
حرم مطهــر رضــوی و یک جلســه خدمت 
اجتماعی در شهر تنظیم می شود که برنامه 

خدمت اجتماعی خادمیاران در این ماه، به 
غبارروبی مساجد شــهر اختصاص یافت. 
پنج شنبه گذشته این خادمیاران نوجوان به 
مساجد مناطق مختلف شهر مشهد رفتند 
تا در غبارروبی و آماده ســازی مساجد، در 

آستانه ماه مبارک رمضان سهیم باشند. 

در آستانه ماه رمضان، خادمیاران نوجوان آستان قدس، 
برخی مساجد شهر را غبارروبی کردند 

شوق جوانان رضوی برای ماه خدا 
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اعزام 4 هزار مبلغ به سراسر کشور در ماه مبارک رمضان 


